鳥取県告示第 144 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

平成 20 年３月 11 日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     伯耆町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

宮の谷川（Ⅰ－１－３－30－２）、上細見川（Ⅰ－１－３－30－３）、宇代大谷川（Ⅰ－１－３－39－15）、谷

山川（Ⅰ－１－３－39－16）、荘支川（Ⅰ－１－３－39－17）、父原谷川（Ⅰ－１－３－39－18）、沢の谷川（Ⅰ

－１－３－39－19）、勘部川（Ⅰ－１－３－39－20）、畑谷川（Ⅰ－１－３－39－21）、懸橋川（Ⅰ－１－３－

39－22）、江戸谷川（Ⅰ－１－３－39－23）、武王谷川（Ⅰ－１－３－39－24）、入道谷川（Ⅰ－１－３－39

－25）、藤屋川（Ⅰ－１－３－39－26）、二部大谷川（Ⅰ－１－３－39－27）、小谷川（Ⅰ－１－３－39－28）、

間地川（Ⅰ－１－３－39－29）、須鎌川（Ⅰ－１－３－39－30）、杢田川（Ⅰ－１－３－39－32）、谷中川（Ⅰ

－１－３－39－33）、池田川（Ⅰ－１－３－39－34）、下代小谷川（Ⅰ－１－３－39－35）、家の奥谷川（Ⅰ－

１－３－39－36）、下代川（Ⅰ－１－３－39－37）、上谷川（Ⅰ－１－３－39－38）、田の奥谷川（Ⅰ－１－３

－39－39）、間賀川（Ⅰ－１－３－39－40）、上代大谷川（Ⅰ－１－３－39－41）、長龍寺谷（Ⅰ－１－３－39

－43）、二部支川１（Ⅰ－１－３－39－44）、須鎌川右支川１（Ⅰ－１－３－39－45）、森脇川（Ⅰ－１－３－

39－46）、前田川（Ⅰ－１－３－39－47）、三部支川（Ⅰ－１－３－39－48）、藤屋川左支川３（Ⅰ－１－３－39

－49）、宇代支川（Ⅱ－１－３－39－７）、父原支川（Ⅱ－１－３－39－８）、二部支川２（Ⅱ－１－３－39

－９）、二部支川３（Ⅱ－１－３－39－11）、二部支川４（Ⅱ－１－３－39－12）、間地川右支川１（Ⅱ－１－

３－39－14）、間地川右支川２（Ⅱ－１－３－39－15）、須鎌川左支川（Ⅱ－１－３－39－17）、須鎌川右支川

２（Ⅱ－１－３－39－18）、藤屋川左支川１（Ⅱ－１－３－39－20）、藤屋川左支川２（Ⅱ－１－３－39－21）、

東畑地支川（Ⅱ－１－３－39－24）、谷中川右支川（Ⅱ－１－３－39－25）、福岡郷原支川１（Ⅱ－１－３－

39－26）、福岡郷原支川２（Ⅱ－１－３－39－27）、福岡郷原支川３（Ⅱ－１－３－39－28）、福岡支川１（Ⅱ

－１－３－39－29）、福岡支川２（Ⅱ－１－３－39－30）、長井谷川（Ⅱ－１－３－39－31）、福岡支川３（Ⅱ

－１－３－39－32）、福岡支川４（Ⅱ－１－３－39－33）、福岡支川５（Ⅱ－１－３－39－34）、上代支川１（Ⅱ

－１－３－39－35）、上代支川２（Ⅱ－１－３－39－36）、上代支川３（Ⅱ－１－３－39－37）、上代支川４（Ⅱ

－１－３－39－38）、福岡支川６（Ⅱ－１－３－39－39）、上代支川５（Ⅱ－１－３－39－40）、上代支川６（Ⅱ

－１－３－39－41）、東谷川（Ⅱ－１－３－39－42）、宇谷川（Ⅱ－１－３－39－43）、畑地支川（Ⅱ－１－３－

39－44）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     伯耆町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

半川地区（Ⅰ－937）、大原地区（Ⅰ－938）、真野地区（Ⅰ－939）、口別所地区（Ⅰ－940）、小町北地区（Ⅰ

－941）、小町南地区（Ⅰ－942）、上細見南地区（Ⅰ－943）、上細見地区（Ⅰ－944）、坂長上地区（Ⅰ－945）、

坂長下地区（Ⅰ－946）、大寺地区（Ⅰ－947）、福岡地区（Ⅰ－1037）、福居地区（Ⅰ－1038）、二部地区（Ⅰ

－1039）、福島地区（Ⅰ－1040）、船越地区（Ⅰ－1041）、三部地区（Ⅰ－1042）、古市地区（Ⅰ－1043）、清山

地区（Ⅰ－1170）、上の名地区（Ⅰ－1190）、二部２地区（Ⅰ－1191）、三部地区（Ⅰ－1192）、田園町地区（Ⅰ

－1453）、福岡２地区（Ⅰ－1526）、福岡３地区（Ⅰ－1527）、荘地区（Ⅰ－1534）、福吉地区（Ⅰ－1536）、福

岡４地区（Ⅰ－1537）、福岡５地区（Ⅰ－1538）、金廻地区（Ⅰ－人工 50）、久古地区（Ⅰ－人工 51）、宇代地

区（Ⅰ－人工 62）、大殿地区（Ⅱ－3015）、丸山地区（Ⅱ－3016）、丸山２地区（Ⅱ－3017）、宇代２地区（Ⅱ

－3526）、宇代３地区（Ⅱ－3527）、古市２地区（Ⅱ－3529）、福居２地区（Ⅱ－3532）、福居３地区（Ⅱ－3533）、

福居４地区（Ⅱ－3534）、福居５地区（Ⅱ－3535）、福居６地区（Ⅱ－3536）、福居７地区（Ⅱ－3537）、福居

８地区（Ⅱ－3538）、三部２地区（Ⅱ－3539）、船越地区（Ⅱ－3540）、船越２地区（Ⅱ－3541）、船越３地区（Ⅱ

－3542）、福島２地区（Ⅱ－3543）、父原地区（Ⅱ－3544）、父原２地区（Ⅱ－3545）、父原３地区（Ⅱ－3546）、

荘２地区（Ⅱ－3547）、焼杉地区（Ⅱ－3549）、焼杉２地区（Ⅱ－3550）、焼杉３地区（Ⅱ－3551）、福岡６地

区（Ⅱ－3552）、福岡７地区（Ⅱ－3553）、福岡８地区（Ⅱ－3554）、福岡９地区（Ⅱ－3555）、福岡 10 地区（Ⅱ

－3556）、福岡 11 地区（Ⅱ－3557）、福岡 12 地区（Ⅱ－3558）、福岡 13 地区（Ⅱ－3559）、福岡 14 地区（Ⅱ

－3560）、福岡 15 地区（Ⅱ－3561）、福岡 16 地区（Ⅱ－3562）、福岡 17 地区（Ⅱ－3563）、福岡 18 地区（Ⅱ

－3564）、福岡 19 地区（Ⅱ－3565）、畑池地区（Ⅱ－3567）、畑池２地区（Ⅱ－3568）、畑池３地区（Ⅱ－3569）、

畑池４地区（Ⅱ－3570）、二部３地区（Ⅱ－3571）、二部４地区（Ⅱ－3572）、三部３地区（Ⅱ－3575）、宇代

４地区（Ⅱ－3576）、大殿２地区（Ⅰ－人工 2013）、福岡 21 地区（Ⅱ－人工 2049）、福岡 22 地区（Ⅱ－人工

2050）、福岡 23 地区（Ⅱ－人工 2051）、福岡 24 地区（Ⅱ－人工 2052）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び西部総合事務所県土整備局並びに伯耆町役

場に備え置いて縦覧に供する。）